
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” - Dipartimento di Fisica  

 

DD. 229/2021 
Prot n. 2539 del 11/10/2021 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la legge n. 240/2010 recante “Norme in materia di organizzazione delle università di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario”; 

 

VISTA la legge n. 370/1999 “Disposizioni in materia di università e di ricerca scientifica e 

tecnologica”; 

 

VISTA la legge n. 170/2003, di conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 9 

maggio 2003, n. 105, recante “disposizioni urgenti per le università e gli enti di ricerca nonché in 

materia di abilitazione all'esercizio di attività professionali”; 

 

VISTO il D.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 recante norme in materia di “Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni” come modificato dal D.lgs. n. 97 del 25 maggio 2016 avente ad 

oggetto la “revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della 

corruzione, pubblicità' e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 

124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTO l’art. 2, comma 3, del D.M. n. 198/2003 “Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire 

la mobilità degli studenti”; 

 

VISTO il “Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti 

esterni all’Ateneo” dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” emanato con D.R. n. 1645 

del 29/05/2019; 

 

VISTO il Regolamento per l’attività di collaborazione studenti emanato con D.R. n 1052/2019 

del 25/03/2019; 

 

VISTO il Regolamento in materia di dottorato di ricerca da ultimo modificato con D.R n 

1123/2019 del 03/04/2019; 

 Decreti (AOO Periferiche) N. 229/2021  Prot. n. 0002539 del 11/10/2021 - [UOR: IMP000037 - Classif. VII/1]



 

 

 

 

Pag 2 

 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 240 del 22 luglio 2022 di ripartizione 

dell’utile di esercizio 2020; che attribuisce alla Facoltà, per il Fondo Giovani Sapienza, un 

ammontare complessivo pari ad € 65.299,06; 

 

VISTO il parere del Direttore Generale, con Disposizione  n. 2989/2021 prot.0061114   

del 02 agosto 2021; 

 

VISTE le delibere della Giunta di Facoltà del 28 luglio 2021; 

 

CONSIDERATA l’urgenza nell’emanazione del bando, dovuta all’individuazione dei tutor in 

tempo utile per supportare gli studenti del I semestre dell’a.a. 2021/2022, si demanda al 

Coordinatore del dottorato di ricerca l’autorizzazione a svolgere le attività indicate all’ art. 14 

comma 5 del Regolamento in materia, sentito il Collegio dei docenti del Dottorato; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di FISICA del 20/09/2021 

 

VISTO il bando di selezione DD. 210/2021 Prot n. 2334 del 22/09/2021 per il conferimento di n. 

1 incarichi di tutoraggio in classe ,della durata di 40 ore, da svolgersi a partire dal I semestre 

dell’a.a. 2021/22 ed entro il 30 settembre 2022 - Insegnamento Fisica- CDS: L-2 

 

DECRETA 

 

che la Commissione del Bando sopraindicato è composta da:  

Membri Titolari 

Cesare Bini  -Prof. Ordinario  
Marco Dante - Personale TAB 
Gabriele Marchioni- Rappresentante degli Studenti 
 
Membri Supplenti 
 
Raffaella Schneider – Prof. Ordinario 
Katia Broccoletti - Personale TAB 
Simone Scalise-- Rappresentante degli Studenti 
 

         F.to Il Direttore del Dipartimento 

                                                                                        Prof. Paolo Mataloni 



 

 

 

 

Pag 3 

 

 
 


		2021-10-11T13:24:46+0000
	Paolo Mataloni




